


Bijlage 1

Duurzaamheid en Social return

Zoeken naar mogelijkheden om een deel van de investering te koppelen aan biobased mate-
rialen.

lnzake de zoektocht naar mogelijkheden om een deel van de investering te koppelen aan biobased
materialen geeft TT bij deze graag te kennen dalzij voornemens is om samen met de architect en
aannemer nadrukkelijk te kijken of de inzet van laag-milieu-belastende, CO2-neutrale, gerecyclede
materialen, etc. mogelijk is. TT Circuit gaat in overleg met de architect en aannemer om de beschik-
baarheid en toepassingsmogelijkheden van biobased materialen, producten en bouwconcepten nader
in de bestekken op te nemen en uit te werken.

Zo is (zoals aangegeven in het projectplan) TT voornemens het staal van de tribunes te conserveren
door middel van thermische verzinking, zal voor de aan te schaffen prefab betonnen tribune-
elementen gestreefd worden naar klinkervervanging in het cement (met tot wel 70% reductie in CO2-
uitstoot) en wil TT ten behoeve van de Cradle 2 Cradle tribune-stoelen (projectplan) offertes vragen bij

verschillende partijen om zo veel als mogelijk duurzame kunststoffen in te zetten (zoals bijvoorbeeld
het gebruik van gerecycled polyamide) en daarbij toenadering zoeken tot het Polymer Application
Centre (Green PAC).

Het proces dat daarbij telkens gevolgd wordt is dat voor alle onderdelen van het investeringsproject
(van de bouwkundige en inrichtingsaspecten van de publiekstribunes (Haarbocht, Winterdijk, Stek-
kenwal) tot aan de gehandicaptenvoorzieningen) primair in Drenthe en secundair daar buiten gezocht
wordt naar het biobased-productaanbod of naar biobased-partijen om mee samen te werken in de
ontwikkeling van producten voor het project. Daarbijwordt onder andere gebruik gemaakt van de
Kennisbank Biobased Bouwen, zalTT beurzen bezoeken om contacten te leggen met productontwik-
kelaars, leveranciers, onderzoekers, technici, etc. (bijvoorbeeld het Biobased Business Event Emmen)
en wil TT gebruik gaan maken van (de kennis van) Drenthe, de Hanze Hogeschool, Stenden en/of
Windesheim. Mogelijk brengt zij ook haar'programma van biobased-verwachtingen' in bij de
hackathon over het onderwerp Circulaire Economie en zal TT gebruik maken van netwerken en
community's rondom circulaire economie (zoals bijvoorbeeld Nederland Circulair).

De wens van circulaire duurzaamheid als ook de biobased-gedachte wordt daarbijtelkenmale wel
afgezet tegen de minimaal vereiste - en door overheden en organisaties opgelegde - veiligheidsnor-
mèringen op en rond het TT Circuit.

Social Return
De Stichting TT Circuit Drenthe speelt aljaren een prominente rol bij het verantwoord handelen met
betrekking tot de inzetbaarheid van mensen. Vanuit de projecten die zijn weergegeven in het docu-
ment 'ln de startblokken naar 2021' nemen wij op het gebied van Social Return (SR) onze verant-
woordelijkheid. Bovendien passen wij deze reeds toe in diverse dagelijkse werkzaamheden binnen
onze bedrijfsvoering.

Voor de projecten, zoals de bouw van diverse tribunes, zal in de aanbestedingsfase in het bijzonder
aandacht worden besteed aan SR. ln de contractvorming met de aannemer neemt de Stichting TT
Circuit met betrekking tot SR voorwaarden op. Deze voorwaarden gaan meewegen in de besluit-
vorming rondom de keuze van de aannemer.

Na gunning van het werk aan de aannemer wordt specifiek een document opgesteld voor SR. Hierin
worden de volgende zaken beschreven:
1 . aard en omvang van de werkzaamheden waarop SR wordt ingezet;
2. selectie van de doelgroep(en) die voor uitvoering van het project in aanmerking komen;
3. de wijze waarop rapportage over de inzet en besteding van SR wordt vormgegeven.

Gezien de specifieke kennis en ervaring die benodigd is voor bijvoorbeeld de contractvorming en het
sociaal inkopen heeft de Stichting TT Circuit het Advies- en ingenieursbureau Sweco ingehuurd.
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Inleiding 
In verband met de beoogde investeringsplannen “In de startblokken naar 2021” is deze prognose opgesteld 
en doorgerekend naar het jaar 2026. 
 
Uitgangspunten 
De meerjarenverkenning tot en met 2026 is gebaseerd op de resultaten over het boekjaar 2015 alsmede 
op de begroting 2016. Op basis van deze cijfers en de al bekende componenten zijn de verwachtingen tot 
en met 2026 berekend. De hierna benoemde punten zijn als basis genomen.  
 
Ontwikkeling inflatie 
Voor de periode 2017 – 2026 is de inflatie gesteld op 2,5%. 
 
Opbrengst kaartverkoop 
Voor de Grand Prix liggen de geprognosticeerde bezoekersaantallen op het gemiddelde niveau van de 
begroting 2016. Voor de wedstrijddag houdt dit in dat gerekend wordt met 75.800 betalende bezoekers. 
Voor de jaren 2014 en 2015 waren de werkelijke aantallen 68.900 resp. 78.600. 
Over de beide trainingsdagen wordt gerekend met circa 25.800 bezoekers. Voor de jaren 2014 en 2015 
waren de werkelijke aantallen 23.700 resp. 26.800. 
 
De geprognosticeerde bezoekersaantallen zijn lineair doorgetrokken.  
 
Vanaf 2015 houden de toegangsprijzen voor de wedstrijddag gelijke tred met de gerekende jaarlijkse inflatie 
van 2,5%. Feitelijk houdt dit in dat er jaarlijks een verhoging met gemiddeld € 2,00 plaatsvindt. 
Voor die tribunes die in de investeringsplannen worden vernieuwd is het volgende prijsbeleid doorgevoerd: 
 
      2016  2017  2018  2019  2020  2021 
Haarbocht tribune   66,00 76,00 84,00 86,00 88,00 90,00 
Winterdijktribune   78,00 84,00 86,00 88,00 90,00 92,00 
Stekkenwal tribune   61,00 76,00 84,00 86,00 88,00 90,00 
 
Voor het WK Superbike zijn de geprognosticeerde bezoekersaantallen eveneens lineair doorgetrokken op 
basis van de begroting 2016. Voor de wedstrijddag wordt gerekend met 10.700 betalende bezoekers. De 
prijzen voor de wedstrijddag worden eens in de 3 jaar met 1 euro verhoogd. Voor het eerst in 2017. 
 
Verhuur circuit en accommodatie 
De opbrengsten uit deze post zijn gebaseerd op het beschikbare aantal dagen conform de milieuvergunning 
en de werkelijke uitkomsten in het verleden. Een echte groei in deze omzet component is niet meer te 
realiseren daar de evenementenkalender vol is geboekt. Jaarlijks wordt de inflatie doorbelast. 
 
Organisatiefee WK-Evenementen 
Het contract met Dorna inzake de MotoGP is voor de periode 2017 tot en met 2026 vastgelegd. Het 
basisbedrag aan fee bedraagt in 2017 € 2.729.000. Dit bedrag wordt jaarlijks geïndexeerd met 2,5%. 
 
Het huidige contract met Dorna inzake het WK Superbike loopt af eind 2016. In deze begroting wordt er van 
uitgegaan dat het contract wordt verlengd maar, net als het MotoGP contract, ook in euro’s gaat luiden. 
Voor de berekening van de fee is de vergoeding van 2016 genomen (USD 980.000 minus € 40.000). De 
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gehanteerde omrekenkoers is 1,32 zodat de nieuw berekende fee in 2017 € 702.000 zal bedragen. Dit 
bedrag wordt jaarlijks geïndexeerd met een inflatie van 2,5%. 
 
Kosten 
De kostenstructuur van Accommodatiekosten, Wedstrijdkosten en Algemene kosten worden jaarlijks 
verhoogd met een prijsindex van 2,5%. 
 
Afschrijvingen 
De afschrijvingen zijn gebaseerd op de werkelijke afschrijvingen verhoogd met de afschrijving over de 
jaarlijkse vervangingsinvesteringen. Deze jaarlijkse vervangingsinvesteringen bedragen € 1.000.000. 
Op het onroerend goed mag worden afgeschreven tot de helft van de WOZ waarde van het complex. Deze 
WOZ waarde bedraagt op dit moment circa 15,7 miljoen euro. In het jaar 2020 wordt deze maximale waarde 
bereikt waardoor er vanaf 2021 niet verder wordt afgeschreven op het onroerend goed. 
 
Investeringen 
De geplande investeringen uit het plan “In de startblokken naar 2021” bedragen in totaal 16 miljoen euro. 
Deze investeringen zullen in een periode van 5 jaar (2017 t/m 2021) worden uitgevoerd in de volgende 
stappen: 
Investeringen 2017 3.000.000 
Investeringen 2018 4.000.000 
Investeringen 2019 3.000.000 
Investeringen 2020 3.000.000 
Investeringen 2021 3.000.000 
   

Totaal  16.000.000 
   

 
De afschrijvingsperiode van deze investeringen zal gemiddeld 20 jaar bedragen. 
 
Financiering 
Voor de financiering van het plan “In de startblokken naar 2021” wordt uitgegaan van een totale externe 
bancaire financiering van 8 miljoen en een subsidietoekenning van 8 miljoen. 
Voor de externe financiering is uitgegaan van een looptijd van 10 jaar met een rentepercentage van 5%. 
Opname van de lening en uitkering van de subsidie loopt synchroon met de investeringen welke in elk jaar 
worden gedaan. 
 
 
 



GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING BIJLAGE 1

STICHTING CIRCUIT VAN DRENTHE

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Gerealiseerd begroot begroot begroot begroot begroot begroot begroot begroot begroot begroot begroot

€ € € € € € € € € € € €
BATEN
Opbrengst entreekaarten 6.695.000 6.339.000 6.545.000 6.790.000 6.986.000 7.096.000 7.197.000 7.264.000 7.333.000 7.403.000 7.473.000 7.551.000
Omzet VIP-Rooms & Hospitality 1.875.000 1.866.000 1.912.900 1.960.800 2.009.800 2.060.100 2.111.600 2.164.300 2.218.400 2.273.800 2.330.700 2.389.000
Verhuur circuit en accommodatie 3.118.000 2.997.000 3.072.000 3.148.700 3.227.500 3.308.200 3.390.900 3.475.700 3.562.600 3.651.700 3.743.000 3.836.500
Overige opbrengsten 855.000 847.000 949.000 963.000 978.000 994.000 1.009.000 1.025.000 1.041.000 1.058.000 1.075.000 1.092.000
Totaal baten 12.543.000 12.049.000 12.478.900 12.862.500 13.201.300 13.458.300 13.708.500 13.929.000 14.155.000 14.386.500 14.621.700 14.868.500

BEDRIJFSLASTEN
Organisatiefee WK-Evenementen 3.208.000 3.348.000 3.673.000 3.764.000 3.856.000 3.951.000 4.048.000 4.148.000 4.250.000 4.355.000 4.462.000 4.572.000
Afschrijvingen 1.731.000 1.740.000 1.789.000 2.197.000 2.173.000 2.167.000 470.000 607.000 692.000 777.000 939.000 1.216.000
Accomodatiekosten 1.817.000 1.647.000 1.615.000 1.655.000 1.695.000 1.736.000 1.778.000 1.821.000 1.866.000 1.911.000 1.958.000 2.005.000
Wedstrijdkosten 1.909.000 1.860.000 1.907.000 1.954.000 2.003.000 2.053.000 2.105.000 2.157.000 2.211.000 2.267.000 2.323.000 2.381.000
Personeelskosten 1.077.000 1.050.000 1.076.000 1.103.000 1.131.000 1.159.000 1.188.000 1.218.000 1.248.000 1.279.000 1.311.000 1.344.000
Overige bedrijfslasten 2.033.000 1.874.000 1.921.000 1.969.100 2.018.200 2.068.700 2.120.400 2.173.300 2.227.500 2.283.300 2.340.400 2.398.800
Totaal bedrijfslasten 11.775.000 11.519.000 11.981.000 12.642.100 12.876.200 13.134.700 11.709.400 12.124.300 12.494.500 12.872.300 13.333.400 13.916.800

Resultaat 768.000 530.000 497.900 220.400 325.100 323.600 1.999.100 1.804.700 1.660.500 1.514.200 1.288.300 951.700
Financieringskosten 224.000 152.000 143.000 207.000 270.000 299.000 318.000 315.000 275.000 235.000 195.000 155.000
Resultaat voor belastingen 544.000 378.000 354.900 13.400 55.100 24.600 1.681.100 1.489.700 1.385.500 1.279.200 1.093.300 796.700
Belastingen 128.000 85.000 79.000 3.000 11.000 5.000 418.000 369.000 342.000 315.000 268.000 192.000
Resultaat 416.000 293.000 275.900 10.400 44.100 19.600 1.263.100 1.120.700 1.043.500 964.200 825.300 604.700
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GECONSOLIDEERDE BALANS BIJLAGE 2
STICHTING CIRCUIT VAN DRENTHE

31-12-2015 31-12-2016 31-12-2017 31-12-2018 31-12-2019 31-12-2020 31-12-2021 31-12-2021 31-12-2021 31-12-2021 31-12-2021 31-12-2021

€ € € € € € € € € € € €
A c t i v a
VASTE ACTIVA
Materiële vaste activa
Bedrijfsterreinen 1.749.493 1.749.493 1.749.493 1.749.493 1.749.493 1.749.493 1.749.493 1.749.493 1.749.493 1.749.493 1.749.493 1.749.493
Gebouwen en accomodatie 17.160.900 15.650.100 14.160.200 12.601.800 11.204.300 9.881.100 10.328.600 10.691.100 10.968.600 11.161.100 11.268.600 11.291.100
Investeringsproject startblokken 2021 2.925.000 6.675.000 9.250.000 11.675.000 13.950.000 13.150.000 12.350.000 11.550.000 10.750.000 9.950.000
Inventaris en vervoermiddelen 992.271 894.781 859.968 813.896 770.676 734.088 699.143 649.198 599.253 549.308 499.363 449.418

19.902.664 18.294.374 19.694.661 21.840.189 22.974.469 24.039.681 26.727.236 26.239.791 25.667.346 25.009.901 24.267.456 23.440.011
         

VLOTTENDE ACTIVA
Voorraden 45.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000

Vorderingen
Belastingen en premies soc. verz. 35.500 35.500 35.500 35.500 35.500 35.500 35.500 35.500 35.500 35.500 35.500 35.500
Vordering latente belastingen
Overige vorderingen/overl. activa 659.581 659.581 659.581 659.581 659.581 659.581 659.581 659.581 659.581 659.581 659.581 659.581

695.081 695.081 695.081 695.081 695.081 695.081 695.081 695.081 695.081 695.081 695.081 695.081

Liquide middelen 1.180.143 1.805.023 2.289.499 1.946.371 2.583.311 2.389.879 2.214.424 2.035.869 1.865.114 1.700.059 1.589.995 1.610.940

Totaal activa 21.822.888 20.829.478 22.714.241 24.516.641 26.287.861 27.159.641 29.671.741 29.005.741 28.262.541 27.440.041 26.587.532 25.781.032

P a s s i v a
Eigen vermogen
Aandelen/Alg. en Agio Reserve 10.902.085 11.195.085 11.470.985 11.481.385 11.525.485 11.545.085 12.808.185 13.928.885 14.972.385 15.936.585 16.761.885 17.366.585

10.902.085 11.195.085 11.470.985 11.481.385 11.525.485 11.545.085 12.808.185 13.928.885 14.972.385 15.936.585 16.761.885 17.366.585

Egalisatierek. inv.premies
Subsidie Upgrading TT Circuit 5.786.119 5.009.771 4.236.314 3.703.494 3.223.294 2.743.094 2.262.894 1.782.694 1.302.494 822.294 419.294 208.094
Subsidie Inv.project startblokken 2021 1.462.500 3.337.500 4.625.000 5.837.500 6.975.000 6.575.000 6.175.000 5.775.000 5.375.000 4.975.000

5.786.119 5.009.771 5.698.814 7.040.994 7.848.294 8.580.594 9.237.894 8.357.694 7.477.494 6.597.294 5.794.294 5.183.094

Egalisatierek. inv.premies
Voorziening vervanging deklaag circuit 900.000 970.000 970.000
Voorziening latente belastingen 1.033.309 926.809 820.309 713.809 607.309 500.809 394.309 287.809 181.309 74.809

1.933.309 1.896.809 1.790.309 713.809 607.309 500.809 394.309 287.809 181.309 74.809

Langlopende schulden
Hypothecaire lening ABN 1.814.942 1.361.310 907.500 453.720
Financiering investeringen tot 2021 1.500.000 3.500.000 4.200.000 4.900.000 5.600.000 4.800.000 4.000.000 3.200.000 2.400.000 1.600.000
Leasing 81.400 61.500 41.600 21.700 1.800

1.896.342 1.422.810 2.449.100 3.975.420 4.201.800 4.900.000 5.600.000 4.800.000 4.000.000 3.200.000 2.400.000 1.600.000

Kortlopende schulden
Aflossingsverplichting 473.680 473.650 473.680 473.680 473.620 1.800
Aflossing financiering startblokken 2021 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000
Belastingen en premies soc. verz. 127.336 127.336 127.336 127.336 127.336 127.336 127.336 127.336 127.336 127.336 127.336 127.336
Overige schulden 704.017 704.017 704.017 704.017 704.017 704.017 704.017 704.017 704.017 704.017 704.017 704.017

1.305.033 1.305.003 1.305.033 1.305.033 2.104.973 1.633.153 1.631.353 1.631.353 1.631.353 1.631.353 1.631.353 1.631.353

Totaal passiva 21.822.888 20.829.478 22.714.241 24.516.641 26.287.861 27.159.641 29.671.741 29.005.741 28.262.541 27.440.041 26.587.532 25.781.032
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LIQUIDITEITSOVERZICHT GECONSOLIDEERDE CIJFERS BIJLAGE 3

STICHTING CIRCUIT VAN DRENTHE

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
€ € € € € € € € € € € €

Herkomst middelen
Resultaat 416.000 293.000 275.900 10.400 44.100 19.600 1.263.100 1.120.700 1.043.500 964.200 825.300 604.700
Afschrijving 1.731.495 1.739.942 1.788.756 2.196.652 2.173.020 2.167.088 469.745 607.245 692.245 777.245 939.445 1.216.245
Cash-flow 2.147.495 2.032.942 2.064.656 2.207.052 2.217.120 2.186.688 1.732.845 1.727.945 1.735.745 1.741.445 1.764.745 1.820.945
Financiering investeringen tot 2021 1.500.000 2.000.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000
Toename voorzieningen 70.000 70.000
Subsidie Inv.project startblokken 2021 1.500.000 2.000.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000
Ontvangen subsidies -8

2.217.487 2.102.942 5.064.656 6.207.052 5.217.120 5.186.688 4.732.845 1.727.945 1.735.745 1.741.445 1.764.745 1.820.945

Besteding middelen
Investeringen, per saldo 874.482 908.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000
Investeringsproject startblokken 2021 3.000.000 4.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000
Voorziening vervanging deklaag circuit 970.000
Afname voorziening latente belastingen 106.500 106.500 106.500 106.500 106.500 106.500 106.500 106.500 106.500 106.500 74.809
Afname langlopende schulden 473.617 473.532 473.710 473.680 1.273.620 801.800 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000 800.000

1.454.599 1.488.032 4.580.210 6.550.180 5.380.120 4.908.300 4.906.500 1.906.500 1.906.500 1.906.500 1.874.809 1.800.000

Toename (afname) werkkapitaal 762.888 614.910 484.446 -343.128 -163.000 278.388 -173.655 -178.555 -170.755 -165.055 -110.064 20.945

Herkomst vlottende middelen
Afname voorraden 7.745 10.000
Afname vorderingen
Toename kortlopende schulden 30 799.940

7.745 10.000 30 799.940

Besteding vlottende middelen
Toename voorraden
Toename vorderingen
Afname kortlopende schulden 2.421 30 471.820 1.800

2.421 30 471.820 1.800

Mutatie vlottende middelen 5.324 9.970 30 799.940 -471.820 -1.800
Toename (afname) werkkapitaal 762.888 614.910 484.446 -343.128 -163.000 278.388 -173.655 -178.555 -170.755 -165.055 -110.064 20.945
Toename (afname) liq. middelen 768.212 624.880 484.476 -343.128 636.940 -193.432 -175.455 -178.555 -170.755 -165.055 -110.064 20.945

Recapitulatie liquide middelen
Saldo liquide middelen 1 januari 411.931 1.180.143 1.805.023 2.289.499 1.946.371 2.583.311 2.389.879 2.214.424 2.035.869 1.865.114 1.700.059 1.589.995
Toename (- =afname) 768.212 624.880 484.476 -343.128 636.940 -193.432 -175.455 -178.555 -170.755 -165.055 -110.064 20.945
Saldo liquide middelen 31 december 1.180.143 1.805.023 2.289.499 1.946.371 2.583.311 2.389.879 2.214.424 2.035.869 1.865.114 1.700.059 1.589.995 1.610.940

Maximum rekening courant krediet 1.200.000 950.000 700.000 450.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000
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Bijlage 3

In de startblokken naar 2021: detailbegroting naar jaren ten behoeve van Provincie Drenthe (zie accolade)

Seizoen Investering Detail Bedrag Cumulatief

2016/2017 Upgraden Haarbochttribune en geleide-, aan- en afvoerwegen; € 1.500.000,00 € 1.500.000,00

Engineeringswerken 5% € 75.000,00

Materialen 20% € 300.000,00

Grond- en/of voorbereidingswerken 20% € 300.000,00

Bouwkundige werken 40% € 600.000,00

Installatie- en/of afbouwwerken 10% € 150.000,00

Projectmanagement 3% € 45.000,00

Afwerking 2% € 30.000,00

100%

2016/2017 Digitale bewegwijzering, signalering en voeding; € 1.300.000,00 € 2.800.000,00

Engineeringswerken 5% € 65.000,00

Materialen 10% € 130.000,00

Grond- en/of voorbereidingswerken 60% € 780.000,00

Bouwkundige werken 10% € 130.000,00

Installatie- en/of afbouwwerken 10% € 130.000,00

Projectmanagement 3% € 39.000,00

Afwerking 2% € 26.000,00

100%

2016/2017  Aanpassingen t.b.v. circuitveiligheid en DORNA € 2.000.000,00 € 4.800.000,00

Engineeringswerken 5% € 100.000,00

Materialen 20% € 400.000,00

Grond- en/of voorbereidingswerken 20% € 400.000,00

Bouwkundige werken 10% € 200.000,00

Installatie- en/of afbouwwerken 40% € 800.000,00

Projectmanagement 3% € 60.000,00

Afwerking 2% € 40.000,00

100%

2017/2018 Upgraden Winterdijktribunes en geleide-, aan- en afvoerwegen; € 1.500.000,00 € 6.300.000,00

Engineeringswerken 5% € 75.000,00

Materialen 20% € 300.000,00

Grond- en/of voorbereidingswerken 20% € 300.000,00

Bouwkundige werken 40% € 600.000,00

Installatie- en/of afbouwwerken 10% € 150.000,00

Projectmanagement 3% € 45.000,00

Afwerking 2% € 30.000,00

100%

2017/2018 Upgraden Stekkenwaltribune, Bulttribune en geleide-, aan- en afvoerwegen; € 2.000.000,00 € 8.300.000,00

Engineeringswerken 5% € 100.000,00

Materialen 20% € 400.000,00

Grond- en/of voorbereidingswerken 20% € 400.000,00

Bouwkundige werken 40% € 800.000,00

Installatie- en/of afbouwwerken 10% € 200.000,00

Projectmanagement 3% € 60.000,00

Afwerking 2% € 40.000,00

100%

2017/2018 Asfalteren overige geleide-, aan- en afvoerwegen (Gravelweg); € 500.000,00 € 8.800.000,00

Engineeringswerken 5% € 25.000,00

Materialen 20% € 100.000,00

Grond- en/of voorbereidingswerken 30% € 150.000,00

Bouwkundige werken 30% € 150.000,00

Installatie- en/of afbouwwerken 10% € 50.000,00

Projectmanagement 3% € 15.000,00

Afwerking 2% € 10.000,00

100%

2017/2018 Upgrade en vernieuwen deklaag racetrack en nieuwe type curbes € 2.700.000,00 € 11.500.000,00

Engineeringswerken 5% € 135.000,00

Materialen 20% € 540.000,00

Grond- en/of voorbereidingswerken 20% € 540.000,00

Bouwkundige werken 40% € 1.080.000,00

Installatie- en/of afbouwwerken 10% € 270.000,00

Projectmanagement 3% € 81.000,00

Afwerking 2% € 54.000,00

100%



2018/2019 Upgrade gehandicaptenvoorzieningen diversen; € 200.000,00 € 11.700.000,00

Engineeringswerken 5% € 10.000,00

Materialen 20% € 40.000,00

Grond- en/of voorbereidingswerken 10% € 20.000,00

Bouwkundige werken 30% € 60.000,00

Installatie- en/of afbouwwerken 30% € 60.000,00

Projectmanagement 3% € 6.000,00

Afwerking 2% € 4.000,00

100%

2018/2019 Upgrade vaste sanitairgroepen en toiletgebouwen € 400.000,00 € 12.100.000,00

Engineeringswerken 5% € 20.000,00

Materialen 20% € 80.000,00

Grond- en/of voorbereidingswerken 10% € 40.000,00

Bouwkundige werken 30% € 120.000,00

Installatie- en/of afbouwwerken 30% € 120.000,00

Projectmanagement 3% € 12.000,00

Afwerking 2% € 8.000,00

100%

2019/2020 Nieuw Welcome Centre en Accommodatie Junior Track € 500.000,00 € 12.600.000,00

Engineeringswerken 5% € 25.000,00

Materialen 20% € 100.000,00

Grond- en/of voorbereidingswerken 10% € 50.000,00

Bouwkundige werken 40% € 200.000,00

Installatie- en/of afbouwwerken 20% € 100.000,00

Projectmanagement 3% € 15.000,00

Afwerking 2% € 10.000,00

100%

2019/2020 Upgrade balkon Gold Club € 650.000,00 € 13.250.000,00

Engineeringswerken 5% € 32.500,00

Materialen 20% € 130.000,00

Grond- en/of voorbereidingswerken 10% € 65.000,00

Bouwkundige werken 30% € 195.000,00

Installatie- en/of afbouwwerken 30% € 195.000,00

Projectmanagement 3% € 19.500,00

Afwerking 2% € 13.000,00

100%

2020/2012  Aanpassingen FIM en aanvullende veiligheid € 2.000.000,00 € 15.250.000,00

Engineeringswerken 5% € 100.000,00

Materialen 20% € 400.000,00

Grond- en/of voorbereidingswerken 10% € 200.000,00

Bouwkundige werken 20% € 400.000,00

Installatie- en/of afbouwwerken 40% € 800.000,00

Projectmanagement 3% € 60.000,00

Afwerking 2% € 40.000,00

100%

2020/2021 Amusementspleinen; € 1.000.000,00 € 16.250.000,00

Engineeringswerken 5% € 50.000,00

Materialen 20% € 200.000,00

Grond- en/of voorbereidingswerken 10% € 100.000,00

Bouwkundige werken 30% € 300.000,00

Installatie- en/of afbouwwerken 30% € 300.000,00

Projectmanagement 3% € 30.000,00

Afwerking 2% € 20.000,00

100%

TOTAAL € 16.250.000,00 € 16.250.000,00




